
 
 

COMUNE DI BIVONGI 
89040 - Città Metropolitana di Reggio Di Calabria 
Cod. Fisc. 81000470807  Part. I.V.A. 00359470804   C/C p.  281899 

Via G. Matteotti n. 3 c.a.p. 89040 – tel. 0964 731185  Fax 0964 
731476 www.comunebivongi.it – E mail – 

amministrativocomunebivongi@pec.it CODICE UNIVOCO UFFICIO 
P6ZB12 

 
SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 
 

N. 47  Registro dell’Ufficio Del 20-04-2022 
 
 

GENERALE N. 174 
 
 
 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE AVVISO FINALIZZATO ALL'ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE 
DA PARTE DI SOGGETTI CHE SI PONGANO COME ENTE ATTUATORE IN CO-PROGETTAZIONE DI UN PIANO 
PER L'ACCOGLIENZA DI CARATTERE ORDINARIA PER NUCLEI FAMILIARI ANCHE MONOPARENTALI, 
NELL'AMBITO DELLE "MISURE URGENTI PER LA CRISI IN UCRAINA: PRESENTAZIONE NUOVE PROPOSTE 
PER 1000 POSTI RETE SAI". 

C.I.G. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il DPCM 28/12/2011; 
Visto lo Statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
Visti: 

 

• il D.L. n. 165 del 30.03.2001- Norme Generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche; 

• il D. Lgs. 18 agosto 2000 n° 267 e in particolare l’art 107 che disciplina le funzioni e le 
attribuzioni dei Dirigenti; 

• Il  decreto  Sindacale    prot.  n.  037  del  04/01/2022  con  il  quale  il  sottoscritto  è  stato 
nominato Responsabile del Servizio Amministrativo, legittimando pertanto ad emanare il 
presente provvedimento; 

• La  delibera  n.  10  adottata  dal  Consiglio  Comunale  nella  seduta  del  27.04.2021  di 
approvazione del bilancio di previsione 2021/2023; 

• La  delibera  n.  46  adottata  dalla  Giunta  Municipale  nella  seduta  del  25/05/2021  di 
approvazione del piano esecutivo di gestione (PEG) e del piano delle performance e 
degli obiettivi 2021/2023. 

• il  Decreto  del  Ministero  dell'interno  del  24  dicembre  pubblicato  in  GU  n  309  del 
30.12.2021 con il quale si stabilisce che il termine per la deliberazione del bilancio di 
previsione 2022/2024 da parte degli enti locali è differito al 31 marzo 2022. 

• La legge 25/02/2022 n. 15 che tra l’altro prevede  la proroga al 31/05/2022 del termine 
per la deliberazione del bilancio di previsione triennio 2022/2024; 

Premesso che tra le funzioni fondamentali che il Comune esercita è prevista la Progettazione e 
gestione del sistema locale dei servizi sociali ed erogazione delle relative prestazioni ai cittadini, 
secondo quanto previsto dall’art. 118, IV co. della Costituzione (art. 6, comma 1, lett. g); 

http://www.comunebivongi.it/
mailto:amministrativocomunebivongi@pec.it


 
 

 
 

Dato che in data 25 Marzo 2022, il Ministero dell’Interno ha pubblicato un Avviso con oggetto “Avvio 
della procedura per il finanziamento di nuovi progetti SAI, tipologia “accoglienza di carattere 
ordinario””; 
Richiamato l’articolo 10 delle Linee Guida allegate al D.M. 18/11/2019 per cui l’Ente locale può 
avvalersi di uno o più enti attuatori, selezionati attraverso procedure espletate nel rispetto del codice 
degli appalti e successive modifiche e integrazioni; 
Vista e richiamata integralmente la delibera n. 525 adottata dalla Giunta Municipale nella seduta del 
12/04/2022  con  la  quale  questo  Comune  ha  deliberato  di  “partecipare  all'avviso"  pubblicato  dal 
DIPARTIMENTO PER LE LIBERTÀ CIVILI E L'IMMIGRAZIONE - Direzione centrale dei servizi civili per 
l'immigrazione e l'asilo e conseguentemente aderire al sistema SIPROMI/SAI, secondo quanto stabilito 
dal decreto del 18/11/2019”; 
Visto l’avviso finalizzato all’acquisizione di manifestazioni  di interesse da parte di soggetti che si 
pongano come ente attuatore in co-progettazione di un piano per l’accoglienza di carattere ordinaria 
per nuclei familiari anche monoparentali, nell’ambito delle “Misure urgenti per la crisi in Ucraina: 
presentazione  nuove  proposte  per  1000  posti  rete  SAI”  che  si  allega  alla  presente  quale  parte 
integrante e sostanziale; 

 
DETERMINA 

 
La premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente; 

1.   Approvare l’allegato avviso finalizzato all’acquisizione di manifestazioni di interesse da parte 
di  soggetti  che  si  pongano  come  ente  attuatore  in  co-progettazione  di  un  piano  per 
l’accoglienza di carattere ordinaria per nuclei familiari anche monoparentali, nell’ambito delle 
“Misure urgenti per la crisi in Ucraina: presentazione nuove proposte per 1000 posti rete SAI” 
che si allega alla presente quale parte integrante e sostanziale; 

2.   Pubblicare il predetto avviso all’albo pretorio on line e sul sito istituzionale dell’Ente dando 
atto che le manifestazioni di interesse devono essere presentate   come indicato nell’avviso 
stesso entro e non oltre giorni 10 dalla pubblicazione; 

3.   Pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio on-line e sul sito web:  www.comunebivongi.it e 
alla sezione amministrazione trasparente. 

4.   Dare   atto   che   avverso   il   presente   provvedimento   è   ammesso   ricorso   al   Tribunale 
Amministrativo Regionale da presentarsi entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio 
dall’atto stesso, oppure in via alternativa, al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla 
pubblicazione. 

5. Rendere la presente immediatamente eseguibile. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
F/to Bova Cosimina 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F/to Passero Salvatore 

http://www.comunebivongi.it/


PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE 
 

Copia della presente determina è stata pubblicata  all’Albo Pretorio ON - LINE  di questo Comune sul sito 
web www.comunebivong.it 

data Numero 
20-04-2022 278 

 

 
 

IL COLLABORATORE AMMINISTRATIVO 
F/to GIUSEPPINA ZAFFINO 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
Bivongi, lì 20-04-2022 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Passero Salvatore 

http://62.149.216.232/bivongi

